O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2277 H.

M N.º [3]59.

Podzol [torrent ...]

**En lo Comptat
de Manresa=²****1085.****Manresa.³**135⁴2277 H⁵

In nomine Domini. Ermegoncia,⁶ femina, et filias meas Ermetruit⁷ et Espetosa.⁸ Vinditores⁹ sumus uobis Ermengaud Ermomir¹⁰ et uxori¹¹ tue¹² Adzaleid.¹³ Per hanc scriptura uindicionis¹⁴ nostre¹⁵ uindimus¹⁶ nos uobis sorts¹⁷ III^{or} nostras proprias terris ermis qui nobis aduenit ad me¹⁸ femina per uocem parentorum meorum aud¹⁹ per omnesque uoces. Et est²⁰ iamdictas III^{or} pecias terris ermi<s>²¹ in comitatum²² Minorise,²³ in Kampo Bagis,²⁴ prope col de Podzol²⁵ aud²⁶ de torrent Mal,²⁷ et ab ipsos kasals.²⁸ Et abent²⁹ affrontaciones: a parte orient³⁰ in strada³¹ menresana;³² et de meridie in allodium³³ de³⁴ Ermengaudi Raimundi; de occiduo in strada³⁵ qui pergit de Sallent³⁶ ad torrent Mal³⁷ et in omnesque partes; de circii³⁸ in strada³⁹ uel qui pergit ad Sancti Benedicti Bagis⁴⁰ et in omnesque partes. Quantum predictas affrontaciones includunt sic uindimus⁴¹ nos uobis iamdictas III^{or} sortes terris cultis uel ermis⁴² sicut terminatas sunt et pediculauimus, ab omni integrietate, cum exiis⁴³ et regresiis⁴⁴ earum,⁴⁵ pro precium⁴⁶ placibile solidos III^{or} ex moneda⁴⁷ Uicho.⁴⁸ Et est manifestum. Quem uero predicta omnia de nostro iuramus⁴⁹ in uestrum⁵⁰ tradimus dominio et potestate ad omnia facere que⁵¹ uolueritis. Quod si nos uinditores⁵² aud⁵³ ullusque uiuens qui contra hanc ista uindicione⁵⁴ uenerit pro⁵⁵ inrumpendum non hoc ualead⁵⁶ uindicare sed componad⁵⁷ aud⁵⁸ componamus nos uobis prelibata omnia in duplo cum suam⁵⁹ inmelioracione.⁶⁰ Et in antea ista uindicione⁶¹ firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta⁶² uindicione⁶³ Kalendas⁶⁴ October⁶⁵ anno III^{to} regnante Filipo⁶⁶ regis.⁶⁷

Sig+num Ermegoncia, femina. Sig+num Ermetruit. Sig+num Espetosa, nos qui ista uindicione⁶⁸ fecimus et firmamus et testibus⁶⁹ firmari⁷⁰ rogauimus.

Sig+num Senfret Sendret.⁷¹ Sig+num Onofret Issarn.⁷² Sig+num Suner Reg.⁷³

Sendret,⁷⁴ sacerdos, rogatus subscripsit (*signe*) die et ano⁷⁵ quod supra.

1. Pergamí en bon estat de conservació. Dos forats petits al marge esquerre (anvers) per a passar-hi un cordill. La tinta és força deslluïda.

2. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.

3. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).

4. Fi del segle XX. Escrit amb llapis. Ratllat.

5. Inicis del segle XXI, c. 2003. Escrit amb llapis.

6. Ermegoncia (en llatí) a **O**.

7. Ermetruit (en català) a **O**.

8. Espetosa (en català) a **O**.

9. Vinditores a **O**, per uinditores.

10. Ermengaud Ermomir (en català) a **O**.

11. uxori a **O**, per uxor.

12. tue a **O**, per tua.

13. Adzaleid (en català) a **O**.

14. uindicionis a **O**, per uenditionis.

15. nostre a **O**, per nostra.

16. uindimus a **O**, per uendimus.

17. sorts (en català) a **O**;

18. qui nobis aduenit ad me a **O**, per qui nobis aduenit ad nobis.

19. aud a **O**, *per* aut.
20. est a **O**, *per* sunt.
21. ermi a **O**, *per* eremi.
22. comitatum a **O**, *per* comitatu.
23. Minorise a **O**, *per* Minorisensi.
24. Kampo Bagis a **O**, *per* Campo Bagiis.
25. col de Podzol (*en català*) a **O**.
26. aud a **O**, *per* aut.
27. de torrent Mal (*en català*) a **O**.
28. kasals (*en català*) a **O**. *En català normalitzat actual*: casals.
29. abent a **O**, *per* habent.
30. orient (*en català*) a **O**; oriente (*en llatí*).
31. strada (*en català llatinitzat*) a **O**, *per* strata (*en llatí*).
32. menresana (*en català*) a **O**.
33. allodium a **O**, *per* alodio.
34. de *sobrer*.
35. strada (*en català llatinitzat*) a **O**, *per* strata (*en llatí*).
36. de Sallent (*en català*) a **O**.
37. torrent Mal (*en català*) a **O**; torrentem Malum (*en llatí*).
38. circii a **O**, *per* circio.
39. strada (*en català llatinitzat*) a **O**, *per* strata (*en llatí*).
40. Sancti Benedicti Bagis a **O**, *per* Sanctum Benedictum Bagiis.
41. uindimus a **O**, *per* uendimus.
42. ermis a **O**, *per* eremis.
43. exiis a **O**, *per* exitibus.
44. regresiis a **O**, *per* regressibus.
45. earum a **O**, *per* eis.
46. precium a **O**, *per* precio.
47. moneda (*en català*) a **O**; moneta (*en llatí*).
48. de Uicho a **O**, *per* Uici.
49. iuramus a **O**, *per* iure.
50. uestrum a **O**, *per* uestro.
51. que a **O**, *per* quod.
52. uinditores a **O**, *per* uenditores.
53. aud a **O**, *per* aut.
54. uindicione a **O**, *per* uenditione.
55. pro a **O**, *per* ad.
56. ualead a **O**, *per* ualeat.
57. componad a **O**, *per* componat.
58. aud a **O**, *per* aut.
59. suam a **O**, *per* sua.
60. immelioracione a **O**, *per* immelioratione.
61. uindicione a **O**, *per* uenditione.
62. karta a **O**, *per* carta.
63. uindicione a **O**, *per* uenditionis.
64. Kalendas a **O**, *per* Kalendarum.
65. October a **O**, *per* Octobrium.
66. Filipho a **O**, *per* Philippo.
67. regis a **O**, *per* regi.
68. uindicione a **O**, *per* uenditione.
69. testibus a **O**, *per* testes.
70. firmari a **O**, *per* firmare.